

Pirkanmaan hyvinvointialue
PL 272, 33101 Tampere

Nuorisovaltuuston lausunto
1.8.2023

Pirkanmaan hyvinvointialueen nuorisovaltuuston lausunto hyvinvointialueen palveluiden verkoston periaatteista

Pirkanmaan hyvinvointialueen nuorisovaltuusto on kokouksessaan 26.6.2023 käynyt lähetekeskustelun nuorisovaltuuston lausunnosta palveluiden verkoston suunnitteluperiaatteista ja lausuu käydyn keskustelun pohjalta seuraavasti:

Nuorisovaltuusto on tyytyväinen palveluverkoston periaatteisiin ja pystyy niitä myös tukemaan. Nuorisovaltuusto toteaa, että valmistelussa on otettu nuoria koskeva näkemys huomioon ja siitä haluamme myös valmistelijoita kiittää.

Nuorisovaltuusto pitää esitettyjä palveluiden verkoston suunnitteluperiaatteita hyvinä, mutta korostamme, että lapsia ja nuoria sekä heidän tarpeitaan on huomioitava palveluita suunnittelussa ja niiden toteuttamisessa jatkossakin. Nuorisovaltuusto toivoo, että myös ikärajoitteinen palvelutarjonta sekä digitalisaation tuomat mahdollisuudet huomioidaan etenkin mielenterveyspalveluissa ja tehdään laajaa yhteistyötä yksityisen ja kolmannen sektorin kanssa jonojen purkamiseksi. Korostamme, että mielenterveyspalveluissa on huomioitava matalan kynnyksen palvelut ja niiden saatavuuteen sekä erityisesti saavutettavuuteen ja niistä viestimiseen on panostettava. Esimerkiksi walk-in-terapiaa voidaan jalkauttaa mahdollisuuksien mukaan oppilaitoksiin sekä liikkuvia palveluita lisätä yhteistyössä liikkuvan nuorisotyön kanssa. Lisäksi sähköisiä palveluja kehitettäessä on myös otettava paremmin huomioon ikärakenteinen palveluiden saatavuus ja käytettävyys.

Nuorisovaltuuston jäsenet edustavat kaikkia Pirkanmaan hyvinvointialueeseen kuuluvia kuntia. Tämän vuoksi nuorisovaltuusto haluaa erityisesti painottaa sitä, että kaikki hyvinvointialueen kunnat on huomioitava palveluiden verkostoa suunniteltaessa. On ehdottoman tärkeää, että erilaisia palveluita (kuten mielenterveyspalveluita) pystytään tarjoamaan myös pienemmillä paikkakunnilla sekä haja-asutusalueilla. Nuorisovaltuusto nostaa myös esille huolen siitä, että palvelut tuntuvat keskittyvän suuriin asutuskeskuksiin ja toivoo, että tätä pyrittäisiin hillitsemään palveluiden verkoston suunnittelussa.

Nuorisovaltuusto toivookin, että sähköiset palvelut tehtäisiin mahdollisimman helppokäyttöisiksi ja sujuviksi helpon hoitoon pääsyn takaamiseksi. Sähköisistä palveluista tulisi potilaalle löytyä selkeät ohjeet kuinka seuraavaksi toimitaan, tämä auttaa etenkin neuropsykiatrisella kirjolla olevia nuoria.

Nuorisovaltuusto toivoo myös, että sivuilla käytettäisiin selkeitä termejä, joita on helppo myös nuorten ymmärtää. Sähköisistä palveluista tulisi löytyä helposti oman kunnan terveydenhuollon ajanvaraus puhelinnumero tai linkki mahdolliseen chattiin. Sähköisistä

palveluista olisi hyvä löytyä myös selkeästi ymmärrettäviä kotihoito-ohjeita, mikäli potilaan tila ei vaadi akuutisti lääkäriin lähtöä.

Nuorisovaltuusto on keskustellut kokouksissa myös niin sanotusta digituki-tarjottimesta ja sen kätevydestä. Olisi erittäin helppoa, kun kaikki nuorille tarkoitetut sivustot löytyisivät yhdestä paikasta. Digituki-tarjottimelle tulisi saada myös käsiteselitykset erityisesti nuorille vieraalle lääkärisanastolle. Tämä helpottaisi valtavasti niin nuoria, kuin muita ikäryhmiä omien potilastietojen lukemisessa ja ymmärtämisessä.

Yhteenvetona nuorisovaltuusto toteaa palveluiden verkoston suunnitteluperiaatteiden olevan hyviä, mutta kiinnitämme huomiota erityisesti edellä mainittuihin seikkoihin ja toivomme niiden tulevan huomioiduksi jatkovalmistelussa. Nuorisovaltuusto haluaa myös korostaa palveluiden verkoston kokonaisuuden käsittelyaikataulun olevan hyvin nopeatempoinen ja toivomme, että sitä arvioidaan uudelleen, jotta myös nuorisovaltuustolla sekä muilla vaikuttamistoimielimillä olisi mahdollisuus perehtyä materiaaleihin sekä antaa oma mielipiteensä käsittelyyn tulevista asioista.

Nuorisovaltuusto 1.8.2023

Eetu Hukkanen, puheenjohtaja